
令和３年３月定例議会 議案概要 担当課 建設環境課 種別 予算

議案番号 議案第 24 号 議案名 令和２年度琴浦町水道事業会計補正予算(第４号)

目 的
収入・支出の決算見込に伴う補正及び緊急対応による時間外手当の増額を行

うもの。

内 容

１ 予算額

■収入 単位：千円

■支出 単位：千円

２ 主な計上内容

(１) 収入 損益勘定[△2,063 千円]

給水収益(水道料金)が当初見込みより伸びないための減額

(２) 収入 資本勘定[△3,881 千円]

下水道工事に伴う水道管布設替等の他会計負担金(工事負担金)の減額

(３) 支出 損益勘定[５千円]

ア 事業説明

緊急対応のための時間外手当及び消費税精算に伴う不足見込額の増額、

決算見込に伴う減額

イ 経費 営業費用[△995 千円]、営業外費用[1,000 千円]

ウ 財源 一般財源[5 千円]

(４) 支出 資本勘定[△814 千円]

ア 事業説明 消火栓新設工事費の減額

イ 経費 建設改良費[△814 千円]

ウ 財源 他会計負担金[△814 千円]

補足事項

区 分 補正前予算額 補 正 額 補正後予算額

損益勘定

資本勘定

338,471

161,816

△2,063

△3,881

336,408

157,935

区 分 補正前予算額 補 正 額 補正後予算額

損益勘定

資本勘定

261,607

344,695

5

△814

261,612

343,881


